Região Metropolitana) e 5 (cinco) para o Interior, em função do maior valor do indicador IC-DE e dos 
maiores valores do indicador IC-E: 

IC-DE e IC-E para Grande São Paulo 
e Interior 

Prêmio para cada Escola da Grande São 
Paulo (cinco) e do Interior (cinco) 

1a posição (1° IC-DE e IC-E mais alto)  R$ 12.000,00 (Doze mil reais) 

2a posição (2° IC-DE e IC-E mais alto) R$ 8.000,00 (Oito mil reais) 

3a posição (3° IC-DE e IC-E mais alto) R$ 6.000,00 (Seis mil reais) 

4a posição (4° IC-DE e IC-E mais alto)    R$ 4.500,00 (Quatro mil e 
quinhentos reais) 

5a posição (5° IC-DE e IC-E mais alto) R$ 3.000,00 (Três mil reais) 

Os recursos financeiros serão utilizados de acordo com a definição da Equipe Gestora da Escola. 

2. Para as escolas do Centro Paula Souza (ETECs): 

Serão premiadas as escolas que apresentarem os maiores números absolutos de participantes ativos na

[...]

Serão concedidos 5 (cinco) prêmios em dinheiro para a escola investir em 
infraestrutura e ações definidas pela gestão: 

Escolas do Centro Paula Souza 
(ETEC) 

Colocação 
De acordo com o número absoluto de 

participantes na CUCo 2021 
Prêmio para a Escola 

1a posição R$ 12.000,00 (Doze mil reais) 

2a posição R$ 8.000,00 (Oito mil reais) 

3a posição R$ 6.000,00 (Seis mil reais) 

4a posição     R$ 4.000,00 (Quatro mil reais) 

5a posição R$ 3.000,00 (Três mil reais) 

IV. Na categoria Professores: Professores Incentivadores. Valor total de até R$ 150.000,00